THÔNG BÁO CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2024 - 2025

TRƯỜNG TH&THCS THÁI HỌC

Căn cứ Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 18/10/2024 của HĐND tỉnh

Hải Dương quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế

quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục tại cơ sở giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 2528/HDLN SGDĐT-STC ngày 15/11/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Tài chính tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn thu,

quản lý, sử dụng các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Biên bản ngày 17/11/2024 về việc thỏa thuận các khoản thu phục vụ

học sinh năm học 2024-2025 giữa nhà trường và Ban đại diện cha mẹ học sinh trường

TH&THCS Thái Học;

Trường TH&THCS Thái Học thông báo các khoản đóng góp theo Nghị quyết số

17/2024/NQ-HĐND ngày 18/10/2024 của HĐND tỉnh Hải Dương năm học 2024-2025

như sau:

I. CÁC KHOẢN THU THEO QUY ĐỊNH

Thu học phí: Mức thu thực hiện theo nghị quyết 17/2024/NQ-HĐND ngày

18/10/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương. Thu theo hộ khẩu thường trú, hộ

khẩu phường Thái Học sẽ thu mức: 105.000 đ/tháng/HS

Đối tượng được miễn học phí theo quy định của nghị định số 81/2021/NĐ-CP

ngày 27 tháng 8 năm 2021 quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi

phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

II. CÁC KHOẢN THU DỊCH VỤ PHỤC VỤ, HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG GIÁO

DỤC.

1. Tiền bán trú

Nội dung thu Mức thu Ghi chú

Dịch vụ chăm sóc, phục vụ bán

trú tháng 9;10/2024
143.000đ/HS/tháng Thu theo tháng

Dịch vụ chăm sóc, phục vụ bán

trú từ tháng 11/2024 đến hết

tháng 5/2025

160.000đ/HS/tháng Thu theo tháng

Tiền ăn 20.000đ/HS/ngày

Thu theo tháng đủ

theo ngày thực ăn

của HS.

UBND THÀNH PHỐ CHÍ LINH

TRƯỜNG TH&THCS THÁI HỌC

Số: 444/TB - TH&THCSTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Học, ngày 23  tháng 11 năm 2024

Phụ phí (Chất đốt, nước phục

vụ bán trú, nước tẩy, rửa)
7.000đ/HS/tháng Thu theo tháng

Dịch vụ trang thiết bị phục vụ

bán trú

200.000đ/học sinh/cả khoá

học.

Chỉ thu HS khối 1

mới vào trường

2. Dịch vụ vệ sinh trường lớp, nhà vệ sinh:

- Tháng 9,10: 20.000đ/HS/tháng.

- Tháng 11/2024 đến tháng 5 năm 2025: 23.000 đ/HS/tháng

     Các khoản thu khác (như hai buổi trên ngày, học thêm, gửi xe…) khi có văn

bản phê duyệt của Phòng GD&ĐT nhà trường sẽ thông báo đến CBGV, NV và phụ

huynh.

  Trên đây là Thông báo các các khoản đóng góp theo Nghị quyết số 17/2024/NQ-

HĐND ngày 18/10/2024 của HĐND tỉnh Hải Dương năm học 2024-2025./.

Nơi nhận:

- CBGV,NV toàn trường;

- Phụ huynh học sinh;

- Lưu: VT.

 HIỆU TRƯỞNG

     Nguyễn Thị Thu Thủy